



سیستان و بلوچستان: رکورددار بازماندگان از تحصیل در کشور

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

عمده بازماندگان از تحصیل در سیستان و بلوچستان دختران هستند که به دلیل ازدواج زودرس و مسائل فرهنگی اجازه ادامه تحصیل به آن‌ها توسط خانواده‌ها عمدتاً در مناطق روستایی داده نمی‌شود، البته البته اشتغال پسران و دوری مدرسه‌ها در روستاها برای دانش‌آموزان هم از دیگر دلایل افزایش بازماندگان از تحصیل در سیستان و بلوچستان است.
علیم پارمحمدی نامننده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی نیز در این باره می‌گوید: گروه‌های معاند و تروریستی در کمین بازماندگان از تحصیل هستند.

می‌گوید: در چهار سال گذشته ۱۲۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل جذب مدارس شدند و همچنان ۷۰ هزار نفر از تحصیل بازمانده‌اند؛ این یعنی از جمعیت ۱۴۳ هزار کودک بازمانده از تحصیل که در ۳۱ استان ایران جذب شدند، بیش از ۸۰ درصد آن، ۱۲۰ هزار نفر متعلق به سیستان و بلوچستان است؛ همچنین از ۱۴۲ هزار کودک همچنان بازمانده هم چیزی حدود ۵۰ درصد بازهم متعلق به محروم‌ترین استان ایران است. حسن نوروزی افزود:

سیستان و بلوچستان رکورددار بازماندگان از تحصیل در میان ۳۱ استان ایران است و دختران نیز رکورددار بازماندگان از تحصیل در سیستان و بلوچستان هستند؛ به گفته رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، در چهار سال گذشته ۱۴۳ هزار کودک از تحصیل بازمانده بودند، جذب مدرسه شدند و همچنان ۱۴۲ هزار کودک از تحصیل بازمانده‌اند. به گزارش ایسنا، مدیرکل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان در این رابطه

گفت و گوی آفتاب یزد با یک حامی حیوانات

اولین آمبولانس رسمی حیوانات در کشور

کمک کنیم و زبان آنها باشیم. مسئولین که به این حیوانات رسیدگی نمی‌کنند بنابراین بهتر است خودمان به فکر این بچه‌ها باشیم.

حوزه فعالیت تان کجا است؟

ما در همه کشور اقدامات مربوط به امداد و نجات حیوانات را انجام می‌دهیم اما حوزه فعالیت ما بیشتر در تهران، کرج و حومه است.

بعد از اینکه حیوانات آسیب دیده را پیدا می‌کنید آنها را کجا برده و چه اقداماتی برای آنها انجام می‌دهید؟

آنها را به بیمارستان‌ها یا کلینیک‌های دامپزشکی منتقل می‌کنیم اما انتقال آنها به بیمارستان یا کلینیک بستگی به حال حیوانات دارد اگر آسیب آنها جدی نباشد به کلینیک منتقل می‌شوند اما اگر آسیب دیدگی شدید و جدی باشد به بیمارستان‌های شبانه روزی دامپزشکی منتقل می‌شوند. همه بیمارستانهای دامپزشکی شبانه‌روزی هستند.

خرج و مخارج مربوط به رسیدگی به حیوانات را از کجا تامین می‌کنید؟

۹۰ درصد خرج و مخارج از کمک‌های مردمی تهیه می‌شود. از آنجایی که ما سالیان دراز است که در راستای کمک به حیوانات اقدام می‌کنیم مردم به ما اعتماد دارند و کمکهای خود را برای حیوانات ما به حساب ما واریز می‌کنند. مردم می‌پسند که ما تا چه‌اندازه برای کمک به حیوانات تلاش می‌کنیم. فیلم‌های مربوط به رسیدگی به حیوانات از لحظه اول تا زمان بهبود آنها را در صفحه اینستاگرام من منتشر می‌شود از همین رو مردم به ما اعتماد دارند. اگر مردم نباشند ما هم نیستیم.

آیا تاکنون کمکی از جانب مسئولین یا سلب‌ریتی‌ها به شما شده است؟

تاکنون هیچ کمکی از جانب مسئولی به ما نشده‌است؛ سلب‌ریتی‌ها هم در بهترین حالت صفحه اینستاگرامی ما را به مردم معرفی می‌کنند تا مردم در صورت علاقه بتوانند عضو صفحه ما شده و ما را از مسئولین، ارگانها و سازمانها تاکنون دریافت نکردیم و همه میبایع از کمک‌های مردمی تامین می‌شود.

آیا از این راه درآمد کسب می‌کنید؟

نه، ما هیچ درآمدی از این کار نداریم، شغل من فروش پخش لوازم آرایشی است و من هیچ گونه درآمدی از این کار کسب نمی‌کنم بلکه در کنار کارهای روزانه ما وقت‌های آزاد ما صرف کمک به این حیوانات آسیب دیده می‌کنم.

وضعیت حیوان آزاری را در کشور چگونه می‌بینید؟

حیوان آزاری در کشور بسیار زیاد است اما کم کم در حال فرهنگ سازی این موضوع هستیم، ما توجه به اینکه اطلاع رسانی در این خصوص به صورت گسترده در فضای مجازی صورت می‌گیرد، فرهنگ‌سازی در رابطه با حیوانات و کمک به آنها نیز در حال افزایش است. ما تمام تلاشمان را می‌کنیم که حداقل حیواناتی که در سطح شهر تهران و حومه آن مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند را کمک کنیم تا بهبود پیدا کنند.



خودجوش برای کمک به حیوانات اقدام می‌کند و این کار را بدون حمایت‌های دولتی و کسب رسان‌ها بر شده از افرادی که خود را مدافع حقوق حیوانات می‌دانند و در این بین کم نیستند سلب‌ریتی‌هایی که شعار حیوان دوستی سر می‌دهند اما کسانی که به طور واقعی دوستدار حیوانات باشند و خود جوش واقعی کمک به آن‌ها تلاش کنند بسیار کم هستند! کمیل شهامت دوست، متولد ۱۳۴۳ ساکن تهران یکی از افرادی است که به صورت

آفتاب یزد- گروه اجتماعی: این روزها آفتاب یزد- گروه اجتماعی: این روزها

در سطح شهر تردد می‌کنم خیلی رفتارها متفاوت شده است. در برخی از موارد ماشین را در اماکن شلوغ و محل‌های پر رفت و آمد پارک می‌کنم تا در معرض دید عموم باشد.

هدف شما از این کار چیست؟

من عاشق حیوانات هستم چون آنها زبان ندارند که دردهشان را بیان کنند به نظر من ما باید همانطور که به انسانها کمک می‌کنیم به حیوانات هم



چرا فرونشست پایتخت نگران‌کننده است؟ زمین، تهران را می‌بلعد؟

سال گذشته نشان داده که میزان فرونشست زمین در شهریار ۲۲ سانتی‌متر و در دهه گذشته در کل تهران ۱۸ متر است. این آمار نشان می‌دهد که تهران نسبت به دیگر شهرهای ایران وضعیت بسیار وخیم‌کننده‌ای دارد. گزارش نیچر نشان می‌دهد که وضعیت تهران نسبت به دیگر کشورهای دنیا هم بسیار نگران‌کننده‌تر است. روبرتو تامیس یک مهندس در دانشگاه الیکانتیه اسپانیا در این باره به نیچر گفت: «آمان یکی از بیشترین نرخ‌های فرونشست در جهان است.» این بحران فقط دو محقق ایرانی حاضر در آلمان نشان می‌دهد که ۱۰ درصد وسعت بخش شهری تهران در کنار شهرهای آقباری و فرونشست زمین روبرو شده‌اند.

بهران را در شهر ببینید

این نرخ بالای فرونشست زمین در مناطق مختلف زمین در ایران باعث شده تا بحران به شکل واضحی در تهران دیده شود. متقی در این باره توضیح داد: «وقتی در این مناطق قدم می‌زنید شما با سطوح ناهموار خیابان‌ها، ترک‌ها روی دیوارها و حتی ساختمان‌هایی روبرو می‌شوید که باید تخریب می‌شدند.» بر اساس مطالعات محققان مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تهدید فروریزش که خود از پیامدهای فرونشست است، سه منطقه ۱۲،

تهران یکی از بزرگترین پایتخت‌های آسیایی، در حال فروریزش است. این خبر قدیمی است که حالا صدای این خبر به گوش یکم از بزرگترین نشریه‌های علمی جهان رسیده است.

به گزارش خبر آنلاین، مجله تخصصی علمی نیچر در گزارش جدید خود هشدار داده تهران در حال فرونشست سالانه ۲۵ سانتی‌متر است. این موضوع را عکس‌های تصاویر ماهواره‌ای جمع‌آوری شده از فرونشست زمین بین سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۷ تهران در مرکز تحقیقات علوم زمین در پوندسام آلمان نشان می‌دهند. این مجله در گزارش خود نوشته است: «آمارهای جدید جنبه‌ای دیگر از مسئله ایران را نشان می‌دهند که مخلوطی از مناطق شهری، کشاورزی و حاشیه‌ای تهران در حال ریزش با میزان سالانه ۲۵ سانتی‌متر است. همچنین شهر ورامین، منطقه‌ای مخصوص کشاورزی در جنوب غرب ایران هم در حال ریزش با همین سرعت است. فرودگاه بین‌المللی این شهر هم سالانه ۱۵ سانتی‌متر فرونشست می‌کند»

وضعیت چقدر وخیم است؟

مهدی متقی و محمود حق شناس زمین‌شناس‌های ایرانی تحقیقاتی درباره اطلاعات جدید به دست آمده در مرکز تحقیقات علوم زمین در آلمان تحقیقاتی انجام داده‌اند که حاصل آن این اخبار بسیار نگران‌کننده است. البته قبل از این هم تحقیقات انجام شده در سازمان نقشه‌برداری کشور از این وضعیت نگران‌کننده خبر داده بود.

گزارش‌های منتشر شده در این سازمان در یک

مداخله برای مقابله با سوء تغذیه در کشور
غزال شریعت پناهی، رییس اداره کودکان معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: به‌ر استانی اعلام شده‌است، اطلاعات و برنامه‌های لازم برای مقابله با سوء تغذیه در را آماده و برای ما ارسال کنند تا براساس این اطلاعات مداخلات لازم برای مقابله با سوء تغذیه در کشور انجام شود. در برخی استان‌ها مانند استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب خراسان جنوبی ما با سوء تغذیه از نوع کاهش وزن و کوتاه قدی بچه‌ها مواجه هستیم. ایلنا

تکرار واقعه تلخ دبیرستان «معین» این بار در اصفهان؟! آفتاب یزد- گروه اجتماعی: خبری مبنی بر تجاوز به تعدادی دانش‌آموز در مدرسه‌های ناحیه ۴ آموزش و پرورش شهر اصفهان در شبکه‌های مجازی منتشر شد که هرچند تأیید یا رد آن دشوار به نظر می‌رسید، با واکنش شدید مردم مواجه شد؛ آنقدر که صبح روز گذشته شماری از اولیای دانش‌آموزان این مدرسه را به واکنش وادار کرد. واکنشی از جنس تجمع مقابل مدرسه و تقاضا از مسئولان آموزش و پرورش برای رسیدگی سریع و دقیق به ماجرا. والدین مغمو و بعضاً خشمگینی که مدعی هستند، تصاویر و فیلم‌هایی از تعرض صورت گرفته توسط یکی از مدیران مدرسه در اختیار دارند. موضوعی که به سرعت با واکنش مسئولان همراه شد.
علیرضا مهدی مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش استان اصفهان در گفت و گو با تسنیم، درباره آزار و اذیت تعدادی از دانش‌آموزان یکی از دبیرستان‌های پسرانه این شهر گفته بود: «این موضوع هنوز در حد ادعاست و هیچ چیزی ثابت نشده است، اما مدیران و مسئولان ناحیه ۴ اصفهان در مدرسه مربوطه حاضر شده‌اند و در حال پیگیری ماجرا هستند. مدیر مدرسه عزل شده و پرونده برای رسیدگی ارسال شده است همچنین از نایب رئیس انجمن اولیا و مربیان مدرسه که متهم اصلی است شکایت شده و پرونده او در مراجع قضایی در حال رسیدگی است. یک بار دیگر تأکید می‌کنم ایسن موضوع فعلا در حد ادعا بوده و هنوز اثبات نشده است.»

علی اصفهانی، دادستان اصفهان نیز در این باره گفت: «این موضوع ۱۰ آذر امسال با شکایت چهار تن از اولیای دانش‌آموزان یکی از مدارس شهر اصفهان به دستگاه قضایی اعلام شد. در این گزارش اعلام شد فردی که یکی از اولیای همان مدرسه و عضو انجمن اولیا و مربیان مدرسه بوده، تعدادی از دانش‌آموزان را مورد آزار و اذیت قرار داده است. پس از اعلام گزارش به دستگاه قضایی، تحقیقات مقدماتی صورت گرفت و دانش‌آموزانی که ادعای تعرض در مورد آن‌ها اعلام شده بود به پزشکی قانونی معرفی شدند. متهم نیز دستگیر و تاکنون موضوع را انکار کرده و تحقیقات مقدماتی درباره ابعاد این ماجرا همچنان ادامه دارد و خبرهای تکمیلی اعلام خواهد شد.»

اصفهانی با تأکید بر قاطعیت، دقت و سرعت دستگاه قضایی در برخورد با جرایم گفت: «والدین و خانواده‌ها مطمئن باشند که اگر جرم این فرد - که خود نیز از اولیای دانش‌آموزان است - اثبات شود توسط دستگاه قضایی مجازات می‌شود.»
این در حالی است که روز گذشته علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت و گو با ایلنا از ورود مجلس به پرونده «تعرض به دانش‌آموزان در اصفهان» خبر داده و گفته بود: «متأسفانه گاه خبرهای ناخوشایندی می‌رسد که تن انسان می‌لرز و ما حتماً این مسئله را با حضور وزیر آموزش و پرورش پیگیری خواهیم کرد، زیرا اینها مسائلی نیست که به راحتی بتوان از آنها گذشت. باید این مسئله پیگیری و جزئیات آن بررسی شود و حتماً این موضوع در اسرع وقت مورد بررسی اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت.»

علی اصفهانی، دادستان اصفهان نیز در این باره گفت: «این موضوع ۱۰ آذر امسال با شکایت چهار تن از اولیای دانش‌آموزان یکی از دبیرستان‌های پسرانه این شهر گفته بود: «این موضوع هنوز در حد ادعاست و هیچ چیزی ثابت نشده است، اما مدیران و مسئولان ناحیه ۴ اصفهان در مدرسه مربوطه حاضر شده‌اند و در حال پیگیری ماجرا هستند. مدیر مدرسه عزل شده و پرونده برای رسیدگی ارسال شده است همچنین از نایب رئیس انجمن اولیا و مربیان مدرسه که متهم اصلی است شکایت شده و پرونده او در مراجع قضایی در حال رسیدگی است. یک بار دیگر تأکید می‌کنم ایسن موضوع فعلا در حد ادعا بوده و هنوز اثبات نشده است.»

دومین کنگره کشوری بیماری‌های تنفسی کودکان در یزد

آفتاب یزد- ابوالفضل انتشاری: دبیر علمی دومین کنگره کشوری بیماری‌های تنفسی کودکان از برپایی کنگره در یزد خبرداد و گفت: این کنگره علمی از ۱۵ تا ۱۶ آذرماه به مدت دو روز در سالن دکتر جوادری بیمارستان شهیدصدوقی یزد برگزار می‌شود.
دکتر عبدالحمید جعفری فوق تخصص ریه کودکان افزود: بحث و گفت و گو در خصوص تلا‌های درمان بیماری‌های تنفسی شایع در اطفال و تازه‌های درمان بیماری‌های دستگاه تنفسی فوقانی و تحتانی مهم‌ترین هدف برگزاری این کنگره است.
وی خاطر نشان کرد: عفونت‌های ریوی اطفال، برخورد با سرفه و برخورد با جسم خارجی در ریه اطفال از مهم‌ترین مباحث مورد بحث در این کنگره می‌باشد.
دکتر جعفری با بیان این‌که این کنگره با حضور اساتید برجسته کشوری و پزشکان فوق تخصص ریه اطفال از دانشگاه‌های علوم پزشکی مشهد، تهران، اهواز، اصفهان، تبریز، رشت و مازندران برگزار می‌شود، گفت: در نهایت در این کنگره چالش‌هایی که متخصصان ریه اطفال با آن رو به رو هستند به بحث گذاشته می‌شود.

برداشت‌های گاز، نفت و آب از زیرزمین شده از عوامل اصلی فرونشست زمین است. برای مثال تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند که جاکارتا سالیانه ۲۰ سانتی‌متر نشست می‌کند. در برخی مناطق دره سن خوانگین در کالیفرنیا این نرخ به ۶۰ سانتی‌متر رسیده هم است.»
تهران هم دقیقاً همانند جاکارتا و کالیفرنیا یکی از شهرهای برجمعیست جهان است که میزان برداشت آب‌های زیرزمینی آن در چند سال گذشته به شدت افزایش پیدا کرده. اما نیچر در کنار این موضوع «اتفاق دیگر را هم عامل ریزش زمین در تهران می‌داند. در گزارش این نشریه در این رابطه آمده است: «مخلوطی از رشد جمعیت، خشکسالی‌ها و سدهای که آب باران‌ها را جمع می‌کند این مسئله را تشدید کرده.»
گفته می‌شود که حدود ۲۰ هزار چاه غیرقانونی در تهران وجود دارند. در واقع افزایش جمعیت باعث شده تا میزان استفاده از منابع زیرزمینی آب در تهران به شدت زیاد شود و حالا خالی شدن سفره‌های زمینی این بحران را در تهران ایجاد کرده؛ بحرانی که تهران در آن فرورفته و حالا خبر آن به گوش یکی از مجلات علمی معتبر جهان رسیده.
نیچر در این باره نوشت: «فروریزی که اکنون اتفاق افتاده شاید غیرقابل جبران باشد، مشاهدات محققان نشان می‌دهد که دیگر زمین نمی‌تواند به حالت قبلی خود برگردد حتی اگر بارندگی زیاد رخ دهد. نلین گن می‌محقق موضوعی که عامل آن جمعیت است. در این رابطه در گزارش مجله نیچر نوشته شده است: «افزایش جمعیت که منجر به افزایش دیگر آب باران جایی برای رفتن ندارد.»